Quolibet vero Anno in fefto bcatorum Petri & Pauli Apoftolo-
rum , vel infi-a ipfius fefti odavas , ubicumque Romanus Pontifisx

fuerit, tu tuique Hxredes pro pr.irdidtis Regno & terra duo milia
Unciarum boni & puri Auri deTarenis,ad pondus Romanum, cai-
si^is nomine , Romanx Ecclefix perfolvetis.

Qiiandocumque autem RomanusPonufex, qui pro tempore fiue-

rit, afferuerit Eccleliam indigere, m & Hxredes tui, pro prxfttis

Regno & terra , requiliti ab eo , ad Urbem in Patrimonium beati

Petri & Ecclelix, in Ducatum Spoleran. in Marchiam Anconitan.
& in omnes alias terras Ecclefix per Ytaliam , trecentos milites , e-
quis & armis bene & decenter paratos & munitos , in obfequium
& fubfidium iplius Ecclelix tranfmittetis per tres Menfes inregros,

in veftris fumptibus & Itipendiis , femel tamen in Anno in iervitio

ejufdem Ecclelix moraturos; Menlibus ipfis a die, quo iidem Mi-
lites diftum Regnum egrefli ftjerint

, per vulgares dietas & folitas

computandis.

Omnes quoque Ecclefix de Regno & Terra prxdidjs, tam Ca-
thedrales, quam alix, regulares & feculares, nec non univerfxEc-
clefiafticx perfonx illis libertatibus & immunitatibus omnino gau-
debunt, qux ipfis competunt fecundum Canonicas Sandtiones ; ita

quod circa eafdem Ecclefias & perfonas, tam in feciendis provifio-

nibus & electionibus confirmandis
,
quam omnibus aliis , Romanus

Pontifex & Romana Ecclefia jurifdidtionem & auftoritatem omni-
modam libereexercebunt; falvo tibi tuifque Hxredibus jure patro-

natus, fiquod Reges Sicilix , feu ejufdem Regni & terrx domini
hadienus in aliqua vel aliquibus Eccleliarum ipfarum confueverunc

habere , in tantum tamen in quantum Eccleiiarum Patronis in hac
parte canonica inftituta concedunt.

Univerfx infuper Ecclefix de prxfatis R^no & terra , tam re-

gulares, quam leculares, de plano ad omnia bona immobilia, ipfis

ablata feu occupata ab aliis, in quorum poffeflione ipfas faiile con-
ftabit, reftituentur ad plenum: luper aliis vero , de quorum pofifes-

fione non ftatim conftare poterit, fiet eis, abfque difticultate ac di-

larione
,
juititix complementum.

Porro tu & finguli Hxredes tui nobis & fingulis Succefiforibus

noftris & Ecclelix Romanx
,
quando juramentum prxftabitis fide-

litatis, jurabitis vos ad hxc fpecialiter obligatos, quod nunquam per

vos, vel per alios, feu quocumque modo procurabitis ut in Regem
vel Imperatorem eligamini Romanorum: Et, fi eleduonem adlm-
perium de vobis celebrari contigerit , nuUum hujufmodi eledtioni

alfenfum prxftabitis, nec intromitteris vos de regimine Imperii ullo

ir.odo : Quod , fi tu , vel aliquis Hxredum ipforum , ftudentibus

vel procurantibus vobis , ad Imperium eledti fueritis , & prxbueri-

tis * affenfum eledtioni taliter factx, de vobis fi hoc verum & ma-
nifeftum fuerit; vel, ii poft talem eledtionem & conienfum delm-
perii regimine vos manifefte intromiferitis , eo ipfo a jure prxdidio-

rum Regni & terrx cadatis ex toto , ipfaque penitus ammittatis. Si

autem eledtioni fadlx, non procuranribus , aut etiam procuranribus

vobis, confenferitis ; & , ut huic eledtioni vel juri renuntietis om-
nino, & quod de Imperio vos nequaquam intromittaris, admoniti,

infra quatuor Menfium fpatium poft monirionem hujuirnodi , tali

juri non renuntiaveritis , vel de ipfo Imperio vos intromiferitis quo-

quo modo , ex Iroc iplb fitis prxmiffis Regno & terra & eorum
prorfusjure privati: Si vero , ad te vel ipfos Hxredes non poterit

commode talis monitio pervenire , fuper quo urique impedimento,

videlicet, quod moneri commode non poffiris, credetur & fbbitur

aflerrioni Romani Pontificis five didto , fufficiet pro ea publica fu-

per hoc ipfius Romani Ponuficis monirio & foUempnis \ ita quod

i\ infra fex Menfes poft illam non renuntiaveriris , vel de Imperio

vos quomodolibet intromiferitis , ex hoc ab omni jure pnEdidlorum

Regni & terrx cadaris. Cxterum , li contigerit aliquem de tuis

Hxiedibus, qui deberet in Regno & terra prxdidtis de jure fucce-

dere , in Romanorum Imperatorem eligi vel affumi , nullatenus

pofleffionem eorundem Regni & Terrx nancifcatur vel habeat,

nec fe de illorum cura, dominio , vcl regimine per fe vel per alios

aliquatenus intromittat , nili prius Imperio , & omni juri fibi com-
petenti in illo

,
proifus renuntiet , & iplius Imperii regimcn , nec

dejureillud nec de fadto gerens vel retinens , omnino dimirtat,

nullo unquam ipfum tempore refumpturus , alioquin cadat ab omni

fucceflione ac jure qux in eifdem Regno & terra iibi competerec

ipfo fedlo, ita quod Regnum & terra prxfata ad Romanam Ec-

clefiam ejufque difpofirionem plene & libere devolvantur.

Si autem tu , aut aliquis tuorum Hxredum contra hxc veneriris,

fitis eo ipfo excommunicationis fententia
,
quam exnunc proferi-

mus, innodati , & infuper refperfi & notari labe ac reatu perjurii

manearis; cum noftra perpetua & firma voluntas exiitat ut num-
quam Regnum Sicilix uniatur vel Jungatur Imperio ; videlicet,

quod unus & idem & Romanonim Imperator & Sicilix Rex exi-

ftat.

Civitatem quoque Beneventan. cum omnibus libertatibus , ini-

munitatibus
, privilegiis , tenimenri> , diftridtibus

, juribus & perri-

nentiis fuis Romana femper habebit Jibique retinebit Ecclefia; &
tu tuique Hxredes ad ipfius rexdificationem & reparationem exhi-

bebiri»

Ann. Dj
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Ann. D. bebitis vosfavorabiles, benivolos & benignos , & milkim in hoc

125J. proifus impedimentum prarltabitis, aut obltaculum apponetis. In-
colis etiam ejufdem Civitatis & totius fui diftridtijs pcr te ac Hsere-
des ipfos fidantix remittentur; & renovabitis infuper eis privilegia

,

cum fuper hoc ab Eccleiia vel ab ipfis fueritis requiiiti : &; in cun-
dis fuis libertatibus & immunitatibus eadem piene confervabitur Ci-
vitas^ ita quod Beneventan. per totum Sicilix Regnum libere ire,

morari valeant & redire , ac negotiationes & mercimonia exerce-
re, neceis aliqua fpecialis fervitus imponetur. Siivas etiam, lapi-

des, arenam feu puteolanam, aliaque materialia, & quxque neces-
faria ad reparationem Civitatis ejuidem, tu tuique Hxredes, ut ci-
tius & commodius reparari valeat, Jiberaliter exponetis.

Univerii autem Comites, Barones & Nobilcs, ac omnes Civita-
tes , & fpecialiter Neapolitan. & Capuan. cundaque Caftra , Vill-x

ac alia loca de Regno & terra pr^dictis, & omnes omnino Regni-
cote per te tuolque Hxredes in bono regentur ftatu, iplifque boni
ufus, jura & bonx confuetudines fervabuntur.

Centum Milia vero librarum
,

qua: prjefatus Prsedeceilbr tibi

,

ad profecutionem negotii ejufdem Regni , concedere vel mutuare
promilit, ut dicitur , nobis & Ecclelie Romanx , tuo & H-jere-

dum tuorum nomine, omnino dimitte; , faciendo padrum & fuffi-

cientem cautelain de illis a te vel iplis Hxredibus ukerius non pe-
tendis.

Veriim CarinTimus in Chrifto filius nofter Illuftris Rex
AngUx Pater tuus tuo nomine nobis noftrilque Succefloribus &
Ecclelise Roman. pro prsefatis Regno & terra juramentum fidelita-

tisfub forma inferius contenta prajftabk, & in manibus illius quem
ad hoc fpecialiter deftinamus , nobis & ipii Ecclelia: pro te ligium

homagium faciet, ac formam juramenti hujuiinodi leriatim per fuas

Patentes Litteras fub fuo Sigillo & tua Bulla Aurea nobis mittet

:

Tu vero, cum ad aitatem quindecim Annorum perveneris
,

jura-

mentum Sc homagium hujufmodi perfonaliter renovabis; forma au-

tem juramenti hoc eft

,

Ego
,
plenum & ligium vafTallagium faciens EcclefiK Romanx

pro Regno Sicilix & tora terra
, qux ell citra Farum ufque ad con-

finia terrarum ipiius Ecclefije , excepta Civitate Beneventan. cum
ipfius juribus & pertinentiis univeiiis , ab hac hora in antea fidelis

*I. 896. ^ obediens ero * beato Petro & Domino meo Papx Alexandro,
'

fuifque Succeflbribus canonice intrantibus , Sandtceque Apoftolica;

Roman. Ecclefix j non ero in confilio , aut conicndi, vel fadto,

ut vitam perdant , aut membrum , aut capiantur mala captione

;

Confilium vero, quod michi credituri funt per fe, aut per nuncios
luos, five per Litteras , ad eorum dampnum , me fciente , nemini
pandam : Et , fi fcivero fieri , vel procurari, feu traftari aliquid,

quod fit ad iplbrum dampnum, illud pro polle meo impediamj &,
li impedire non podem , illud eis lignificare curabo ; Papatum Ro-
man. & regalia Sancti Petri tam in Regno Sicili-x

,
quam aiibi exi-

ftentia, adjutor eis ero ad retinendum, & defendendum, ac recu-

perandum , & recuperata manutenendum contra omnem hominem

;

iic me Deus adjuvet &c haec Sandta Evangelia.

In optione quoque &; beneplacito erit Romanx Ecclefix vel te

&c Hxredes tuos vocare ad prxftandum & faciendum perfonaliter

Sacramentum fidelitatis & ligium homagium Romano Pontifici &
eidem Ecclefix, dummodo ad hoc tibi & Hxredibus ipfis tutum

locum ftatuant & afTignent, vel aliqueip Cardinalem iplius Eccle-

iix, feu alium, qui vice Roman. PontihcisSacramentum juxta for-

mam, qux fuperius eft cxpreflaj & homagium recipiat, deftinare.

Cxterum donationes, concefliones, confirmationes 6c privilegia

a prxdidto Prxdeceflbre vel a nobis cum Subfcriptionibus fratrum

noitrorum fada, dilectis filiis , nobilibus Viris, Bertholdo, Oddo-
ni & Lodowico , fratribus Marchionibus de Houmburch , firma

ipfis, integra & illibata manebunt; iidemque tenebuntur in bono
ftatu , & eis conceflx iibi libertates

,
gratix , cxteraque alia ferva-

buntur, ac omniadonata, confirmata & concefla cis a fede Apos-
tolica per te confirmabuntur ipfis , & de novo etiam per tua privi-

legia concedentur , ac privilegiorum Apoftolicorum
,
qux fuper

hiis habent, confirmatio eis &; de verbo ad verbum renovatio per

te fiet.

Redli autem redditus hoaim omnium , (exceptis Senefcalcia ejus-

dem Regni, &c ipfius Senefcalcix redditibus , in Apoftolico privi-

legio expreflis, ac Mille quingentisUnciis Auri Annuis, eidem Ber-

tholdo Marchioni quoad vixerit concefliis) fummam feu valentiam

quatuor Milium unciarum Auri annis lingtilis non tranfcendant.

Nolumus tamen, li forte de hiis tanta ilimma prxdidtis Marchio-
nibus non proveniat annuatim

, quod occafione hujus expreflionis

pofiTint aliquid petere ultra donata tk confirmata hujuitnodi vel con-

cefla ,
pro quibus iiquidem tibi & Hxredibus tuis ad fcrvkia , in

Apoftolicis expreffa privilegiis, teneantur : eifdem etiam Marchio-
nibus de dampnis de quibus ipiis fatisfacere promifimus , nos ad hoc
& Romanam Ecclefiam obligantes , fatistaftionem , ad quam te

obligabis, impendes.

De donationibus vero & concefiaonibus , ab eodern Prxdcccflb-

re, vel a nobis de fratrum noftrorum confilio i^adtis , dilecto filio

Nobili Viro Comiti Cafertan. fimile per te fiet & fcrvabi-

tur; ita tamen quod redditus, ex hiis provenientes , duorumMilium
Unciarum Auri annuatim valentiam non excedant.

Sane prxdidtus Rex Anglix Pater & diledtus filius nobilis Vir
Odowardus irater tui , ac plures de Proceribus & Conliliariis ipfo-

rum & tiiis
,
jurabunt quod procurabunt pro pofle , ac bona fide

laborabunt & iacient quod ,
poftquam ad xtatem quindecim An-

norum perveneris, juramentum fidelitatis pro prxdiftis Regno &c

terra Roman. Pontifici & Ecclefix Romanx prxftabis, ac propter

hoc ligium &c homagium facies & jurabis, & fervabis quxcumque
fupra, circa Articulos de Imperio continentur, & omnia prxmis-
fa, prout fcripta funt fuperius & expreiTa, concedes & approbabis,
& acceptationem eorum, ac promiflionem de fervandis niis omni-
bus renovabis. Et prxfatus mfuper Rex Pater tuus tuo nomine,
ac tu etiam modo fuper horum omnium approbatione , acceptatio-

ne , conceifione ac promilTione de iplis fervandis , & de recogni-

tione quod Regnum &c cerram prxdida fub prxfacis conditionibus

recipitis & tenetis a Romana Ecclefia, facietis & concedetis nobis Ann. D.
& ipfi Ecclefix privilegia i & tu cum ad prxdidam quindecim iZj"),
Annorum xtatem veneris, fimilia fuper hiis privilegia iterato & de
novo concedes. Et, fi forte, quod ablit, infra eandem xtatem
decefleris, Hxres tuus hxc omnia, fi minor quindecim Annis ex-
titerit , fimiliter fiiciet. Si vero major vel quindecim Annorum
fuent infi-a fex Menfes, poft decefiTum tuum, ifta peraget &c com-
plebit; quia qux in hiis, circa te, fupra &c infra dicimus, circa
tuum etiam Hxredem intendimus &c volumus eflTe difta. Qiiod fi

per etindem Regem Patrcm tuum tuo nomine ac per te omnia &
lingula fupradidta approbata, concefla & acceptata, & privilegia
fuper hiis fada, & per venerabiles fratres noftros Archie-
pifcopum Cantuarien. &c Hereforden. ac Elien. Epifcopos, & di-
leftos filiqs Abbatem Weltmonafterii

, Johannem Manfel
* Prxpofitum Beverlacen. ac nobiles Viros Rodulphum filium Ni- * i goT.
colai, Bertrandum de Olivel, & Rogerium de Torquelin, vel ali-

ouos ex eis, aliis nequeuntibus vel nolentibus interefle, ordinata &
ftabilita, &: per eundcm Regem &c te admilTa &c recepta , fub illo-

rum &c ipfius Regis ac tuo Sigillis infra Kal. Decembr. proximo
venturas non fuerint, fupradidtx approbatio, innovatio, conces-
fio & confirmatio, quas tibi & Hxredibus tuis fub prxmilTis con-
ditionibus facimus, nullius penitus lint valoris, fed vacux prorfus

& inanes exiftant ; ita quod ribi & Hxredibus tais in prxfatis Reg-
no & terra nulliim omnino jus tribuant, nullumque aflFerant com-
modum vel eiFedtumj falvo tibi & Hxredibus ipfis omni jure, ii

quod tibi & eis competit , ratione prxfatx conceflionis , de audto-
ritate ac mandato prsedicti Prxdeccflbris a memorato Nocario, &c
etiam ratione prxdidtarum confirmationis &c conceflionis ab eodem
Prxdeceflbre factarum tibi & ipfis Hxredibus, ficut dicis ; ac fal-

vis etiam nobis & Ecclefix Romanx omni jure ac defenlione, qux
nobis & ipfi Ecclefix competunt, contra illas. Prxdidtos enim
Archicpifcopum , Epifcopum Elien. Abbatcm , Radulfum , Ber-
trandum & Rogerium, loco diledti filii noftri O. Saniti Adriani
Diaconi Cardinalis, &c dilcdti filii Eledti Lugdunen. prx-
fati Magiftri Alberti Notarii noftri , & nobilium Virorum Thomx
de Sabaudia Comitis , Petri de Sabaudia , &c quondam Petri Cac-
cepore Arcbidiaconi Wellen. quia iftorum &c prxdidtorum Epifco-
pi Hercforden. &Johannis Manfel arbitrium mapponcndis in hoc
negotio conditionibus didtus Riex Pater tuus olim tuo nomine ac-

ceptavit, duximus de aiTenfu ipfius Hereforden. tui & ejufdem Re-
gis procuratoris & Nuntii fubrogandos

,
pro eo quod prxdidtus

Petrus Caccepore crat jam mortuus, & reliqui, propter nim.iam

diftantiam , non poflent commode vel facile infra Kal. ipfas in An-
glia convenite.

Si autem , cum ad jam didlam xtatem Quindecim Annorum
perveneris, Sacramentum fidelitatis Roman. Pontifici & Ecclelix

Romanx non exhibueris , & ligium eis homagium non feceris,

&c non juraveris ea qux circa Capitula de Impcrio fuperius funt

expreifa , & prxmifla omnia de novo non acceptaveris & conces-

feris , &c privilegia fuper hiis non renovaveris , vel non feceris itera-

to poftquam requifitus de hiis per fedcm Apoftolicam fueris , &c

poft requifitionem hujufmodi per fex Menfium fpatium expectatus,

eo ipfo ab omni jure prxdidtorum Regni &c terrx cadas totaliter &
penitus illa perdas.

Sub prxfatis igitur conditionibus eundem Hereforden. Epifco-

pum Nuntium & procuratorem tuum tuo nomine de Rcgno &c

terra prxdidtis per anulum , de Confilio & aifenfu frarrum noftro-

Tum inveftivimus; qucm in Signum hujus inveftiturx tibi duximus
dcftinandum, poflelfionem prxdidtorum Regni & terrx fub eii^

dem conditionibus procuratori aflignantes eidem , & ab ipfo poft-

modum recipientcs tuo nomine potTeflionem eandem quam utiquS

pro te interim rctinemus , iit , cum per eundem Regem Patrenl

tuum tuo nomine ac per te prxmifla approbata & acceptata fue-

rint, & per prxfatos Archiepifcopum & alios ordinata &c ftabilita

fecundum modum fuperius declaratum , & poftquam etiam ea,

qux de expenlis & aliis inferius dicuntur &c exprimuntur, adimple-

ta extiterint , eadem PofleflTio ad te tuofque Hxredes libere rever-

tatur.

Verum poftquam ad xtatem quindecim annorum perveneris , &
pi'xdidtis alfcnferis, ipfaque acceptaveris , fi ante nichilominus per

Regem prxdidtum &c te approbata &c per nominatos Archiepifco-

pum & alios ordinata & firmata, ut prxmiiTum eft, fuerint, Ro-
mana Ecclcfia tibi & Hxrcdibus tuis , fi per vos de hoc extiterit

requifita, Conceffionem de prxfatis Regno &c terra de novo faciet

fub Conditionibus antedidtis ; illx tamen
,
qux poterunt interim

totaliter &c finaliter adimplcri , fi de ipfis fuerit medio tempore ple-

narie fatisfadtum , ita quod pro eis nil amplius exigi pofli: vel debeat

in futurum , minime mferentur.

Denique nominatus Rex Pater tuus omnes expenfas, ab Eccle-

fia pro Negotio prxdidti Regni Sicilix fadtas hadtenus, qux af^

cendunt ufque ad fummam centum &; triginta quinque milium &
quingentarum & quadraginta & unius Marcarum bonorum novo-

rum & legalium Sterlingorum , in qua utique fumma viginti milia

Marcarum Sterlingorum limilium nobis &c fratribus noltris ex libe-

ralitate oblata regia includuntur, plenc reftituet & perfolvet: ac in-

fuper de dampnis, expenlis &c interefiTe, ac aliis, qux hac occafio-

ne intervcnient
,

plenam fatisfadtionem impcndet. Hujus autem
fummx folutio ita fiet, videlicet, quod idem Rex decem milia

Marcarum, de prxdidtis viginti milibus, ufque ad Feftum Nati-

vitatis Dominicx proximo venturum : Alia vero decem miiia

poflmodum ufque ad fequens Feftum Sandti Michaelis nobis &c

eifdem fratribus exhibcbit. Et li forte in ipfo fefto fandti Michae-

lis didtus Rcx deputabit &c ftatuet aliquos * idoneos & fuificientes # i.gng.
Mercatores, acceptos nobis, qui pro prxdidtis refiduis & ultimis

dcccm milibus fe nobis &c eildem fratribus obligent , & principa-

les in hiis conftituant debitores, iidcm Mercatores, fi voluerint,

dilationem ufque ad aliud Feftum Dominicx Nativitatis, primo

fequens poft idem Feftum Sandti Michaelis, pro prxdidlis refiduis

& ultimis decem milibus periblvendis habebunt : Totam vero a-

liam fummam expenfarum fadtarum Rex ipfe infra annum , com-
putanduro
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Ann. D. purandum a fefto beati Michaelis proximo futuro, perfolvet inte-

1255. gre, vel concedet feu deputabit Mercatores fufficientesSc idoneos,

lcilicet Senen. vel Florentin. feu Bononien. vel alios de Ytalix

panibus, Ecclerioe Romanx devotos, ita quod iplis contenti iimus,

qui fe fufficienter & fpecialiter obligabunt ad folvendum hujulhiodi

fummam , infra terminum ipfum , nobis & Ecclelix Romanae,

vel illis quibus mandaverimus eam Iblvi, & fe in eadera fumma no-

bis &: ipfi Ecclefix debitores conftituent Principales.

Rdervamus autem nobis , & in noftra voluntate ac poteftate

remanet dicere, pronuntiare vel proferre infcriptis, vel fine fcrip-

tis , de confilio, vel fme confilio iratrum noitrorum, prxdicfto

Regc & te, ac alio etiam quocumque, cujus forfitan intereflet,

nequaquam vocatis, & abfque omni juris folempnitate fupradiiSas

approbationem , innovationem , conceffionem & confirmationem

,

quas tibi & Haeredibus tuis fub conditionibus facimus fuprafcriptis,

vacuas omnino effe, nullumque robur vel valorem baberc, aut re-

vocare, cafTare & irritare ipfas, & caflas & irritas nuntiare, fi

prsefatus Rex difta ultima decem milia Marcarum & totam aliam

fummam expenfarum fadarum non folverit , vel de iplis plene non
fatisfecerit infra prsemiiTos terminos , ut eft didtum , & etiam (i

prjefita prima decem milia Marcarum faltem in hiis ultimis termi-

nis, non perfolvet, ii forte ipfa omiferit folvere in primo termino,

eorum folutioni prxfixo ; ita quod poft hujufmodi pronuntiatio-

nem, feu irritationem noftram, vcl didtum, prxfatx approbatio,

innovatio, concelfio & confirmatio, nullius lint vel habeantur effi-

cacix vel momenti, falvo tibi & tuis Hseredibus jure , fi quod vo-

bis, competit ratione conceffionis a fupradido Notario, &:obten-
tu confirmationis & conceffionis a prxfaco prardecefTore fadtarum

tibi & iplis Harredibus, ficut dicis, omni jure ac defenfione, quae

nobis & Ecclefix contra tales conceffiones & confirmationem

competunt, falvisfemper manentibus &c illxlis.

Idem autem Rex veniet, vel tranfmittet Capitaneum cum Militia

competenti, (ecundum negotii qualitatem
; quod fi non venerit,

nec taliter miferit in prxdieto termino, videlicet ufquead annum
computandum a fefto bcati Michaelis proximo flituro, in noftro

refervamus beneplacito fine approbatione, innovatione, conceffio-

ne & confirmatione prxdidis, fimili modo procedere & proferre;

nequaquam tamen veniat, vel mittat, nec prxdidlum R^num Si-

cilix nec polI<;ffionem ipfius recipiat, nili priiis de prxfaris tota

fomma & viginti milibus Marcarum, juxta prxfcriptum modum,
(atisfecerit infra terminos, videlicet, fupradidos. (^uod fi venerit

vel miferit, farisfaftione primitus de hiis omnibus plcne fada, prx-
diftx approbario, innovatio, conceffio & confirmado habeant fir-

mitatem , didumque tuo nomine recipiat Regnum & pofiTeffionem

ejufdem , dummodo & alia omnia & fingula fuprafcripta , appro-

bata , concefTa & acceptata , ordinata & f&bilita infra prxfatum ad
hoc terminum prius extiterint; ficut fuperius plenius eft expreirurn,

& memoratus Odowardus Frater tuus , ipfius R^is Primogeni-

tus, primo fecerit quod ab eo fedendum erit, ut infcrius contine-

tur.

Si vero Rex ipfe ante confirmationem ejufdem ne^otii, debitum,
quod ablit, carnis perfolverit, praediSus Odowardus didlum n^o-
tium efficaciter profequetur , &c idem Rex procurabit & faciet

quod prxfatus Odovvardus fe ad id fpecialicer obligabit. Quod fi

ad hoc fe non obligaverit , &c non fecerit in hac parte ea qux fu-

per hiis facere Rcx ipfe debieret, ut fupra narratur, in noftra rema-

net poteilate pronuntiare fuper approbarione & aliis prxdidis, ficut
' fuperius eft prxmiirum. Et nicni.ominus fi prxfatus Rex prxmilla

omnia non folverit , vel de illis non fatisfecerit , uc didtum eft fu-

pra, vel fi non venerit, nec miferic, aut fi idem Odowardus prx-

didta nnn fecerit, ipfe Rex &i ejus Hxredes fuper pecunia, quam
fupradictus Epifcopus Hereforden. Procurator & Nunrius fuus mu-
tuo ejus recepit nomine &c pro negotii profecurione perfolvit : &
fuper pecunia eriam

,
quam deinceps idem Rex pro eodem exfiibe-

bit n^otio , nullum contra nos, &c Eccleliam feu quemquam a-

lium repetitionem habebunt, nec aliquam adlionem, fed ex toto

illas amittent , eritque didlus Rex eo ipfo excommunicationis vin-

culo innodatus, & totum Anglix Regniun Ecciefiaftico fuppofi-

tum interdidto.

* Miniflrabit quoque dicftus Rex pro pofTe fuo exnunc Ecclefix

ad profequendum idem negotium expenfas faciendas ufque ad an-

num a Felto Sarnfti Michaelis proximo venturo , & ad id fe ac fi-

lios & Hxredes fuos, necnon &c Regnum Anglix, & alia omnia
bona fua fpecialiter obligabiti &c fi ultra id, quoJ iph miniftraveric

Ecclefia , fumpcus aliquos vel expenfas in acquilitione vel conferva-

uone Regni Sicilix vel terrarum ipfius fecerit
,

pro h.ijufmodi

fumptibus & expenfis terram Monafrerii Cafinen. terram Laboris,

terram principatus Bafilicatam. & tenam Beneventan. hbere ac pa-

cifice ipfa tenebit Ecclefia pignori obligatas; nec idem Rex neque
tu Ecclefiam ipfam fuper hiis terris moleftabiris aliquatenus vel tur-

babitis, donec de hujufmodi fumptibus &c Expenlis fuerit eidem
Ecclelix ab ipfo Rege vel a te plenarie fatisfaftum. Et fi Ecclefia

ipfa ultra fruftus & proventus
,
quos de prxdiftis terris percipiet

,

aliquos fumptus fecerit intenendis, & defendendis, & confervan-

• I. 8j)9.

fervatione Regni, & pro tenendis & defendendis prxdictis terris Ann. D.
faciet, fufficienter & Ibecialiter obligabit, fe fliumque Rejnum &; 1255.
ejus terras noftrx ac Sedis Apoftolicx jurifdidtioni, quoad hxc,
totaliter fupponendo.

Proventus vero ac obvenriones
,
qui de prxfato Regno Sicilix

,

rnedio tempore, ad manus Ecclelix pervenient, tibi vel cui volue-
ris, dcducT:is exinde necefrariis expenlis , integre perfolventur. Sed
fuper quantitate iive valore horum proventuum , & obventionum,
ac etiam frudtuum & provenmum didtarum terrarum , fbli didl:o
noftro itabitur & adhibebitur firma fides ; nec exigetur vel require-
tur fuper hoc alia certitudo.

Cxterum refervamus nobis quod
,
prout utilitas & neceffitas exe-

gerit, donationes &c concelliones in Regno aliquibus de ipfo, dc
quibus expedire viderimus, confcio eo, qui pro prxdidto Rege vel
pro te apud Sedem Apoftolicam , vel in Regno ipfo remanferit , fa-
cere interim valeamus.

Porro li cuni Manfredo quondam Principe Tarentin. & aliis x- .

mulis & hoftibus ipfius R^ni aliquam compolitionem , vel con-
cordiam, feu conventionem fecerimus, tibi nichilominus & tuis

Hxredibus jus in eodem Regno Sicilix remaneat femper ialvum,
nec per compolitionem , concordiam & conventionem hujufmodi
juri tuo aliquatenus derogetur.

Hxc autem omnia & fin^ula placuerunt prxfato Epifcopo Here-
forden. tuo & ipfius Rcgis Nuntio & Procuratori , & in hiis plena
&c ftabili voluntate confenfit.

NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftrx appro-
bationis , innovationis, conceffionis & confirmationis infringere,

vel ei aufu temerario contraire
j

Siquis autem hoc attemptare prxfumpferit , indignationem omni-
potentis Dei, &c beatorum Pctri & Pauli, Apoftolorum ejus, fe

noveric incurfurum.

Sandtus Sandtus

Petrus Paulus

Alexander
p. nii.

Domine fervum tuum
in bonum fufcipe.

Locus Monogrammat»

Ego Alexander Catholica Ec-
clefiie Epijcopus.

Ego Stefhanus Traneftinus E-
pijcofus.

Ego Frater Johannes Tt-
tuli San£ii Laiurentii in LucinA
Preshiter Cardinalis.